
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,001,637.83 906,461.97 4,235,891.885,142,353.85

724,000.00 315,000.00 515,000.00Dietas 830,000.00

3,162,000.00 263,500.00 2,905,766.03Sueldos Básicos 3,169,266.03

279,208.33 238,583.32 9,811.28Decimotercer Mes 248,394.60

248,013.91 0.00 204,902.77Decimocuarto Mes 204,902.77

85,750.01 13,333.32 51,291.55Complementos 64,624.87

186,000.00 17,681.37 194,318.63Contribuciones para Seguro 
Social

212,000.00

11,000.00 0.00 13,500.00Jornales 13,500.00

305,665.58 58,363.96 341,301.62Beneficios 399,665.58

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,515,379.93 529,048.84 7,382,752.207,911,801.04

13,000.00 1,822.60 11,177.40Telefonía Celular 13,000.00

173,876.15 583.97 126,304.15Viáticos Nacionales 126,888.12

96,000.00 0.00 25,510.51Suministro de Energía 
Eléctrica

25,510.51

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Fija 9,000.00

4,500.00 0.00 2,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

2,000.00

45,293.12 9,925.00 169,557.01Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

179,482.01

17,500.00 4,140.00 4,360.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

8,500.00

3,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

180,000.00 75,000.00 270,059.37Servicios Jurídicos 345,059.37
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55,000.00 0.00 25,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

25,000.00

2,000.00 0.00 12,000.00Servicio de Transporte 12,000.00

7,000.00 0.00 4,000.00Primas y Gastos de Seguro 4,000.00

20,000.00 6,362.00 57,062.58Comisiones y Gastos 
Bancarios

63,424.58

6,000.00 16,000.00 32,305.13Publicidad y Propaganda 48,305.13

60,000.00 0.00 0.00Servicio de Internet 0.00

13,000.00 0.00 19,500.00Tasas 19,500.00

18,000.00 3,900.00 27,496.00Ceremonial y Protocolo 31,396.00

2,787,210.66 411,315.27 6,574,420.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,985,735.32

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 185,000.00 62,875.52 237,317.14300,192.66

3,000.00 5,494.00 8,506.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

14,000.00

7,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

20,000.00 3,765.73 16,234.27Productos de Papel y Cartón 20,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

2,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

60,000.00 6,841.10 31,658.90Gasolina 38,500.00

25,000.00 19,803.00 105,663.66Diésel 125,466.66

6,000.00 0.00 8,000.00Herramientas Menores 8,000.00

6,500.00 100.00 11,400.00Elementos de Ferretería 11,500.00

9,500.00 4,088.06 4,637.94Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,726.00

31,000.00 22,783.63 33,216.37Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

56,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,960,764.84 1,963,229.24 6,273,858.178,237,087.41

60,000.00 23,876.94 93,123.06Ayuda Social a Personas 117,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

2,000.00

1,900,000.00 620,248.68 2,353,314.32Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,973,563.00

2,998,764.84 1,319,103.62 3,825,420.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,144,524.41

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,221,252.91 292,085.48 10,380,246.2310,672,331.71

4,593,252.91 195,022.10 3,127,809.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,322,831.43

1,558,000.00 85,578.38 5,297,134.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,382,712.96

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

850,000.00 0.00 780,000.00Tierras, Predios y Solares 780,000.00

120,000.00 11,485.00 273,377.32Equipos Varios de Oficina 284,862.32

0.00 0.00 801,925.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

801,925.00

20,884,035.51 3,753,701.05 28,510,065.62Total: 32,263,766.67
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